
T.C.Electronics
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ TC Works uvádí na trh DSP systém PowerCore Element. Jedná se o no-
vé provedení PCI akcelerační karty pro vysoce kvalitní efektové plug-iny TC
Powercore. Karta je hardwarově naprosto totožná a stejně výkonná jako
„plnohodnotná“ PCI verze. Jediným rozdílem je absence mastering plug-inu
MasterX3. DSP karta PowerCore umožňuje zpracovávat velmi náročné pro-
jekty s použitím kvalitních efektových plug-in (VST, AudioUnit), které vůbec
nezatěžují procesor počítače, jejich zpracování mají plně na starosti DSP
procesory PowerCore. Kvalita zpracování zvuku je plně srovnatelná s „kra-
bicovými“ efektovými procesory, ovšem za zlomek ceny. Pokud by výkon jed-
né karty přece jen nestačil, lze použít až čtyři karty v jednom počítači. Kar-
ta nabízí plug-iny jako TC Megareverb, Master X3, Chorus/Delay, Voice 
Strip, VL2 Valve Interface, Tubifex, Acces Virus a další.

TEAC P-55
VÁCLAV MALETÍNSKÝ

■ Nový TEAC P-55 je tiskárna určená výhradně pro potisk CD nebo DVD
disků a vzhledem k jejím vnějším rozměrům 302 × 242 × 390 mm, hmotnosti
22 kg či pořizovací ceně 175 000 Kč, ji určitě nenajdeme na stole každého
uživatele PC. Uvedený výrobek najde uplatnění u malosériových výrobců pro-
gramů, v hudebních studiích a obdobných odvětvích, kde je třeba potisknout
několik set disků denně. Pro podobné účely je možné použít některé sou-
časné inkoustové tiskárny se speciálním adaptérem na vkládání CD, TEAC
P-55 ale proti nim nabízí vyšší teoretický výkon 45 výtisků CD za hodinu
(80 sekund na potisk CD) a odlišný způsob nanášení barev. Zařízení pracuje
s barevnými pásy, které postačují pro zhotovení 500 kopií, a potisk v rozli-
šení 400 dpi je proveden termosublimačním procesem, který zaručuje zvý-
šenou odolnost potisku proti vyblednutí, ale také mechanickému poškození.

Produkty společnosti LangSoft
patří mezi vysoce kvalitní soft-
ware pro překládání a výuku ja-
zyků. Její program PC Translator
získal již v jedné z předchozích

verzí ocenění Tip spotřebitelského testu MF Dnes.
S využitím přiloženého kupónu můžete získat 20%
slevu na libovolný produkt z produkce LangSoftu.

Ceny:

1× Slovník a překladač PC Translator GB
V2004, 10× Program pro výuku angličtiny –
Language Teacher (GB)

Otázky:

1. Kolik jazykových verzí slovníků nabízí
firma LangSoft, s. r. o.?
a) 6
b) 12
c) 13

2. Jaká je cena neomezené multilicence
libovolného programu firmy LangSoft
pro firmu do 100 zaměstnanců?
a) cena jednoho programu × 10
b) cena jednoho programu × 20
c) cena jednoho programu × 30

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 10. 5. 2004 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Odkaz: www.disk.cz

Soutěž o PC Translator GB 2004 a 10 programů pro výuku angličtiny

Kupón pro čtenáře časopisu PC WORLD

k uplatnění 20% slevy na koupi libovolného produktu z nabídky společnosti LangSoft, s. r. o.

Při nákupu lze uplatnit pouze tento originální kupón. Slevy nelze sčítat! 
Platí do 29. 4. 2004. Kontaktní informace získáte na www.langsoft.cz

Novinky

3. Kolik jazyků se lze učit s výukovými
programy Language Teacher?
a) 2
b) 6
c) 12

4. Anglický slovník a překladač textů PC
Translator obsahuje?
a) psanou výslovnost
b) mluvenou výslovnost
c) psanou i mluvenou výslovnost

5. Jaké nestandardní funkce by měl mít
ideální počítačový slovník?

Program PC Translator patří mezi velmi oblíbené,
a proto i značně rozšířené nástroj pro podporu
překladu textů do češtiny a z češtiny do cizího ja-
zyka. Součástí programu je oboustranný  překla-
dač textů, překladač WWW stránek a multi-
oborový slovník. Slovníkové databáze obsažené
v tomto programu patří k největším dostupným
slovníkovým databázím. Kromě možnosti synte-
tické výslovnosti obsahují i výslovnost namluve-
nou rodilými mluvčími.
Překladač textů: Text, který do překladače na-
píšete nebo vložíte schránkou z libovolného jiné-
ho editoru, může být překládán zcela automatic-
ky nebo po větách s možností výběru náhradních
významů ve středním okně. Do dolního okna se
překlad automaticky ukládá. Nová verze produktu
byla doplněna o korektor pravopisu pro češtinu
i všechny dodávané cizí jazyky.
Překladač internetových stránek: Překladač
WWW stránek provádí rychlý automatický překlad
internetových stránek. Přeloženou stránku zobra-
zí v češtině při plném zachování jejího grafického
vzhledu. Pro zobrazení textu v českém jazyce sta-
čí kliknout na klávesu Přeložit.
Slovník: Slovník je navržen tak, aby byl maxi-
málně přehledný a aby umožňoval snadné dopl-
ňování, editaci a zálohování slovní zásoby. Lze jej
spouštět zcela nezávisle na překladači (vlastní
spouštěcí ikonou) a stejný slovník je také inte-
grován přímo do překladače. Můžete jej spouštět
i vícenásobně a pracovat tak s více jazyky či smě-
ry překladu (z češtiny a do češtiny) najednou.


